OF.CIRC. Nº 019/2020-DCO/FPF                             BELÉM-PA, 23 de Novembro de 2020

AOS:

CLUBES PARTICIPANTES DO CAMPEONATO PARAENSE DE FUTEBOL

PROFISSIONAL/2020 – 2ª DIVISÃO

ASSUNTO: SORTEIO 2ª FASE – QUARTAS DE FINAL

Prezados Presidentes,

                                              Tendo em vista que no próximo dia 26/11/2020 – QUI, se encerra a 1ª

Fase – Classificatória do referido Campeonato e neste mesmo dia faz-se necessário as presenças para

o Sorteio com os clubes classificados para a 2ª Fase – Quartas de Final, às 15:30hs. no Auditório

desta Federação, sito a Rua Paes de Sousa, 424 – Belém-Pará.

                                               Os filiados convocados, deverão se representar por seu Presidente, ou

Vice ou Diretor, com poder de decisão. Vedada representar mais de um filiado.

Atenciosamente,

Paulo Cesar da Rocha Romano          Raimundo Nonato de Araújo
DCO/FPF

2ª FASE – QUARTAS DE FINAL

OBS.: Nesta fase os times da mesma chave na fase classificatória não poderão se enfrentar, caso seja sorteado os times

da mesma chave será feito um novo sorteio até o confronto ser entre times que ainda não se enfrentaram. Os clubes que

foram os primeiros colocados na fase classificatória farão o jogo de volta como mandantes.